PORTAUTENSILI VDI
DIN 69880
497
16 32   8 H6 40 15.4 2.0 1.7 12 15 16.92 12.7 16 2 3.5 14.5 15x1,5
20 40 10 H6 50 19.1 2.4 2 16 18 19.92 21.7 24 2 7 18 18,77x1,78
25 48 10 H6 58 24.1 2.4 2 16 23.5 25.42 21.7 24 2 7 21 23,52x1,78
30 55 14 H8 68 29.1 2.4 2 20 27 28.92 29.7 40 2 7 25 28,3x1,78
40 63 14 H8 83 38.7 3.7 2.8 25 36 37.92 29.7 40 3 7 32 37,77x2,62

dello stesso, appoggiandosi al classico piano di riferimento sullo
stelo del bareno.
4. In caso di utilizzo di utensili totalmente cilindrici sulla parte
frontale del portautensile si trova incisa una riga di riferimanto
che permette l’orientamento dell’utensile.
5. Esistono due tipologie di portautensile:
a) Il gambo VDI è totalmente forato e permette l’inserimento
dell’utensile attraverso lo stesso senza bisogno di un
eventuale taglio nel caso si presentasse troppo lungo per le
lavorazioni da effettuare.
b) Il gambo VDI non è forato e presenta solo una vite di registro
sul fondo del foro dove viene inserito l’utensile.
NOZIONI TECNICHE
515
DIN 69880 - E4
3076 VDI16.L34.ER16 16 32 40 1-10 18 34 13 4993 811-303001 811-302106
3078 VDI16.L44.ER20 16 35 40 1-13 18 44 13 4994 811-303001 811-302106
3303 VDI20.L59.ER20 20 35 50 1-13 - 59 18 4994 811-303001 811-302106
3304 VDI20.L65.ER25 20 42 50 2-16 - 65 18 4995 811-303001 811-302106
3549 VDI20.L67.ER32 20 50 50 2-20 - 67 18 4996 811-303001 811-302106
3550 VDI30.L48.ER16 30 32 68 1-10 28 48 22 4993 811-303001 811-302106
3551 VDI30.L59.ER20 30 35 68 1-13 28 59 22 4994 811-303014 811-302106
3305 VDI30.L57.ER25 30 42 68 2-16 28 57 22 4995 811-303014 811-302106
3306 VDI30.L78.ER32 30 50 68 2-20 28 78 22 4996 811-303014 811-302106
3307 VDI30.L80.ER40 30 63 68 3-30 28 80 22 4997 811-303014 811-302106
3553 VDI40.L59.ER20 40 35 83 1-13 32.5 59 22 4994 811-303003 811-302106
3554 VDI40.L57.ER25 40 42 83 2-16 32.5 57 22 4995 811-303003 811-302106
3308 VDI40.L78.ER32 40 50 83 2-20 32.5 78 22 4996 811-303004 811-302106
3309 VDI40.L80.ER40 40 63 83 3-30 32.5 80 22 4997 811-303004 811-302106
2320 VDI50.L92.ER32 50 50 98 2-20 35 92 30 4996 811-303004 811-302106
3311 VDI50.L80.ER40 50 63 98 3-30 35 80 30 4997 811-303004 811-302106
9387 VDI60.L78.ER32 60 50 123 2-20 42.5 78 30 4996 811-303004 811-302106
9388 VDI60.L80.ER40 60 63 123 3-30 42.5 80 30 4997 811-303004 811-302106
1 3
2
h
1

l
l2
d
2
PORTAUTENSILI VDI DIN 69880
ACCESSORI
PORTAPINZA FORATO
DIN6499/B, TIPO ER
1 2 3
COD. DESCRIZIONE d1 d2 d3 D4 h1 l1 l2 GHIERA GRANO
DI ARRESTO VITE
Adduttore refrigerante 1/8’’G non incluso
p. 633 p. 615
516
DIN 69880 - E3
5645 VDI.L75.EOC25 40 60 83 2-25 75 22 4068
5646 VDI.L90.EOC32 40 72 83 3-32 90 22 4069
1
d3
l2
d

d
1
l1 l2
d
2
PORTAUTENSILI VDI DIN 69880
TAMPONE DI PROTEZIONE
FERMOBARRA CILINDRICO REGOLABILE
COD. (PLASTICA) COD. (ACCIAIO) d1 d2 h1 I1 I2
COD. d1 d2 l1 l2
A differenza del normale fermobarra rotante, nel modello ammortizzato, oltre al cuscinetto radiale ed al reggispinta, è presente una
serie di molle a tazza per meglio assorbire eventuali urti della barra.
533
CW
DIN ISO 26623-1
VDI40L75C40R/L C40 75 56 40 48 75 41 75
VDI40L85C50R/L C50 85 72 40 64 75 41 83
VDI40L109C63R/L C63 109 109 40 84 84 52 104
VDI50L85C50R/L C50 85 62 50 64 83 49 91
VDI50L105C63R/L C63 105 105 50 84 84 52 104
2629 20,00 34 35 62 - 90
2630 20,00 34 50 62 - 100
2635 25,00 34 50 62 - 100
2421 25,00 42 50 62 - 100